
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO INDUSTRIA, ARTIGIANATO,
COMMERCIO E COOPERAZIONE

15AD

15AD.2020/D.00053 3/2/2020

1

PO FESR BASILICATA 2014-2020 - Azione 3B.3.2.1 dell’Asse 3 – “Competitività” - ed Azione 4B.4.2.1 dell’Asse 4 – “Energia e
mobilità urbana” - D.G.R. n. 226 del 19/03/2019 – “Avviso pubblico a favore dei Comuni di Basilicata per la realizzazione di interventi
di riqualificazione nelle aree produttive””. Correzione errore materiale Determina n. 15AD.2019/D.02072 del 09.12.2019: Allegato 2
“Progetti ammissibili finanziabili e non finanziabili sulla Linea 1”.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 241 del 7/8/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle 

Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 2/03/1996 n. 12 concernente la “Riforma dell’Organizzazione Amministrativa 

Regionale” come successivamente modificata ed integrata; 

VISTA  la D.G.R. n. 11 del 13/01/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 539 del 23/04/2008, concernente la disciplina dell’iter procedurale delle 

proposte di deliberazione della Giunta Regionale e dei provvedimenti dirigenziali di 

impegno e di liquidazione della spesa, così come modificata dalla D.G.R. n. 1340 del 11 

dicembre 2017 avente ad oggetto:” Modifica della D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008. 

Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta 

Regionale.”; 

RICHIAMATE  le Delibere di Giunta Regionale: 

-          n. 227 del 19/02/2014, recante Denominazione e configurazione dei Dipartimenti 

regionali relativi alle Aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale”, 

così come parzialmente modificata dalla D.G.R. n. 693/14;  

-          n. 694 del 10/06/2014, recante “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e 

delle posizioni dirigenziali delle Aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della 

Giunta regionali. Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali 

e declaratoria dei compiti loro assegnati; 

-          n. 1260/2015 relativa al conferimento di incarico di Dirigente dell’Ufficio Industria, 

artigianato, commercio e cooperazione al dott. Luigi Marotta; 

-         n. 624/16 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche all’assetto 

organizzativo regionale provvedendosi alla rideterminazione del numero complessivo 

e della denominazione dei Dipartimenti Regionali; 

-          n. 1026 dell’11/10/2018 avente ad oggetto:” D.G.R. n.1260/2015 Dirigenti di ruolo 

della Regione Basilicata. Incarichi in scadenza presso il Dipartimento politiche di 

Sviluppo. Conferma”; 

-          n. 524 del 5/08/2019, avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di Dirigente 

Generale delle Aree Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti della Giunta 

regionale e approvazione schema di contratto individuale di lavoro.”; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 18/2013 ed in particolare l’art. 22 “Disposizioni in materia di 

personale”; 

    

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, in attuazione della legge 190/2012, concernente il 

riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 88 del 5 febbraio 2019 avente ad oggetto: “Piano triennale di prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2019-2021. Approvazione”; 

 



 

Pagina 3 di 5 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 (e s.m.i.), recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42”; 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 13 marzo 2019, avente ad oggetto “Legge di Stabilità 
regionale 2019”; 

 
VISTA  la L.R. n. 3 del 13 marzo 2019, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario per il 

triennio 2019 - 2021”; 
 
VISTA la L.R. 28 novembre 2019, n 25, avente ad oggetto “Prima variazione al bilancio di 

previsione pluriennale 2019/2021”;  
 
VISTA la D.G.R. 15/03/2019, n. 169, avente ad oggetto: “Ripartizione in capitoli dei titoli, delle 

tipologie e delle categorie delle entrate e delle missioni, dei programmi, dei titoli e dei 
macro aggregati delle spese del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-
2021.”; 

 
VISTA                   la D.G.R. 29/05/2019, n. 306 avente per oggetto: “Riaccertamento dei residui attivi e 

passivi al 31 dicembre 2018 art.3 comma 4 - D.lgs. 118/2011 e conseguente variazione 
del bilancio pluriennale 2019/2021”; 

 
VISTA                   la D.G.R. 29/05/2019, n. 308 avente per oggetto: “Disegno di legge circa "Approvazione 

del rendiconto generale per l'esercizio finanziario 2018 della Regione Basilicata"”; 
 
VISTE                   le Deliberazioni di Giunta Regionale nr. 248/19, 307/19, 339/19, 451/19, 503/19, 564/19, 

574/19, 595/19, 618/19, 640/19, 717/19 e 769/19 con le quali sono state apportate 
variazioni al bilancio di previsione 2019-21; 

 
VISTA la L.R. 28/01/2020, n. 3 avente ad oggetto: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione Basilicata e degli Organismi e degli Enti strumentali della Regione 
Basilicata per l’esercizio finanziario 2020.”; 

 
VISTO  il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 22 del 5.02.2018 di approvazione del 

"Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati 
dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione 
2014/2020” e pubblicato sulla GU n.71 del 26-3-2018 e che sostituisce il D.P.R. n. 
196/2008 relativo allo stesso oggetto; 

 
VISTA  la D.G.R. n. 226 del 19 marzo 2019 che ha approvato l’“Avviso pubblico a favore dei 

Comuni di Basilicata per la realizzazione di interventi di riqualificazione nelle aree 

produttive” - PO FESR BASILICATA 2014-2020 - Azione 3B.3.2.1 dell’Asse 3 – 

“Competitività” - ed Azione 4B.4.2.1 dell’Asse 4 – “Energia e mobilità urbana”, con i 

relativi Allegati; 

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale della Dir. Gen. Dip. Politiche di Sviluppo, Lavoro, 

Formazione e Ricerca n. 15A2.2019/D.00940 del 06/06/2019 è stato costituito il gruppo 

tecnico di valutazione delle candidature ai sensi dell'art. 5.1 lettera c) dell'Allegato 1 

all’Avviso; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale dell’Ufficio Industria, Artigianato, Commercio e 

Cooperazione n. 15AD.2019/D.01703 del 30/10/2019, con la quale veniva preso atto 

degli esiti dell’istruttoria e si approvavano le graduatorie provvisorie della Linea 1 e della 

Linea 2 ai sensi dell'art. 5.1 lettera d) dell'Allegato 1 all’Avviso; 

RICHIAMATA la determinazione dell’Ufficio Industria, Artigianato, Commercio e Cooperazione, n. 

15AD.2019 D.02702 del 09.12.2019 ed i suoi relativi allegati, avente ad oggetto “PO 



 

Pagina 4 di 5 

FESR BASILICATA 2014-2020 - Azione 3B.3.2.1 dell’Asse 3 – “Competitività” - ed 

Azione 4B.4.2.1 dell’Asse 4 – “Energia e mobilità urbana” - D.G.R. n. 226 del 19/03/2019 

– “Avviso pubblico a favore dei Comuni di Basilicata per la realizzazione di interventi di 

riqualificazione nelle aree produttive””. Approvazione Graduatorie Finali sulla Linea 1 e 

Linea 2 - Ammissione a finanziamento.”, con la quale si approvavano le graduatorie 

definitive redatte dal gruppo tecnico di valutazione con la produzione degli allegati: 

 Progetti ammissibili finanziabili e non finanziabili sulla Linea 1 (Allegato 2); 

 Progetti ammissibili finanziabili e non finanziabili sulla Linea 2 (Allegato 3);  

PRESO ATTO  che la Determina 15AD.2019 D.02702 del 09.12.2019, su citata, contiene un errore 

materiale in quanto è stato riportato come Allegato 2 “Progetti ammissibili finanziabili e 

non finanziabili sulla Linea 1” un file diverso da quello prodotto dalle risultanze del gruppo 

tecnico di valutazione, trasmesse all’Ufficio Industria, Artigianato, Commercio e 

Cooperazione con nota prot. n. 203581/15AD del 4/12/2019; 

RITENUTO  pertanto di dover provvedere alla rettifica dell’errore materiale nella Determina 

15AD.2019 D.02702 del 09.12.2019, inserendo il corretto file come Allegato 2 “Progetti 

ammissibili finanziabili e non finanziabili sulla Linea 1”, che fa parte integrante del 

presente provvedimento, così come prodotto dalle risultanze del gruppo tecnico di 

valutazione, trasmesse all’Ufficio Industria, Artigianato, Commercio e Cooperazione con 

nota prot. n. 203581/15AD del 4/12/201; 

 
 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

 

DETERMINA 

 

1. di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

2. di dare atto dell’inserimento, per mero errore materiale, dell’Allegato 2 nella Determina 15AD.2019 

D.02702 del 09.12.2019, e conseguentemente di modificarla sostituendo nel corpo del provvedimento 

l’Allegato 2 ” Progetti ammissibili finanziabili e non finanziabili sulla Linea 1”, che fa parte integrante del 

presente provvedimento,  così come prodotto dalle risultanze del gruppo tecnico di valutazione, 

trasmesse all’Ufficio Industria, Artigianato, Commercio e Cooperazione con nota prot. n. 203581/15AD 

del 4/12/2019; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata, sul portale 

regionale www.regione.basilicata.it e sul sito www.europa.basilicata.it\fesr\. 

 

 

 

 

 
 

 

Massimo Coretti Luigi Marotta



 

Pagina 5 di 5 

 

 

PO FESR BASILICATA 2014-2020 - Azione 3B.3.2.1 dell’Asse 3 – “Competitività” - ed Azione 4B.4.2.1 dell’Asse 4 – “Energia e
mobilità urbana” - D.G.R. n. 226 del 19/03/2019 – “Avviso pubblico a favore dei Comuni di Basilicata per la realizzazione di interventi
di riqualificazione nelle aree produttive””. Correzione errore materiale Determina n. 15AD.2019/D.02072 del 09.12.2019: Allegato 2
“Progetti ammissibili finanziabili e non finanziabili sulla Linea 1”.

L’Ufficio proponente, mediante e-mail, ha chiarito che la Determinazione Dirigenziale da correggere è la n. 2072 del 9.12.2019, come
correttamente indicato nell’oggetto, e non la n. 2702 come, per mero errore materiale, indicato nel resto del provvedimento.

Assunta Palamone 03/02/2020

Maria Carmela Panetta


